截至报告期末累计投入超

募资金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度（%）

(3)＝(2)/(1)
备注

永久补流 补流还贷 9,000.00 9,000 100.00

尚未明确投资

方向
其他

21,325.30 -
-

合计 / 30,325.30 9,000 / /

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

68 / 194

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 11 月 20 日召开第五届董事会第十一次会议和第五届监事会第十一次会议，

审议通过了《关于使用募集资金置换已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资

金人民币 1,112.12 万元置换已支付发行费用的自筹资金。

公司于 2024 年 8 月 23 日召开第五届董事会第十五次会议和第五届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于取消使用募集资金置换已支付发行费用的自筹资金的议案》。结合公司生产经营

情况和整体资金使用规划，并经公司审慎决策，董事会及监事会同意取消使用募集资金置换已支

付发行费用的自筹资金的事项。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：亿元  币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2023 年 11

月 20 日
8.00

2023 年 11 月

20 日

2024 年 11 月

19 日
7.05 否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

69 / 194

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

35,387,459 78.87   15,998,409
-

608,310
15,390,099 50,777,558 77.51

1、国家

持股

2、国有

法人持股
6,235,215 13.90   2,874,415 13,513  2,887,928 9,123,143 13.93

3、其他

内资持股
29,149,717 64.96   13,123,994

-

619,296
12,504,698 41,654,415 63.58

其中：境

内非国有

法人持股

8,898,011 19.83   3,809,178
-

617,190
3,191,988 12,089,999 18.45

境

内自然人

持股

20,251,706 45.13   9,314,816 -2,106 9,312,710 29,564,416 45.13

4、外资

持股
2,527 0.01   -2,527 -2,527 - 0.00

其中：境

外法人持

股

2,527 0.01   -2,527 -2,527

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

9,485,341 21.14   4,643,079 608,310 5,251,389 14,736,730 22.49

1、人民

币普通股
9,485,341 21.14   4,643,079 608,310 5,251,389 14,736,730 22.49

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
44,872,800 100.00   20,641,488  20,641,488 65,514,288 100.00

2024 年半年度报告

70 / 194

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2024 年首次公开发行网下配售限售股上市流通

2024 年 4 月 10 日，公司上市流通的限售股数量为 624,710 股，详情请查阅公司于 2024 年 3

月 29 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《首次公开发行网下配售限售股上市流通

公告》（公告编号：2024-004）。

2、转融通

报告期初，保荐人跟投子公司中信建投投资有限公司持有公司配售股票 448,728 股，经 2023

年度资本公积转增股本后，前述股份数量增加至 655,143 股。报告期初，中信建投投资有限公司

通过转融通方式出借股份 16,400 股，报告期内前述出借股份全部归还。由于借出部分体现为无限

售条件流通股，因此报告期内该部分无限售条件流通股减少 16,400 股。

3、2023 年度利润分配及资本公积转增股本

2024 年 4月 22 日，公司 2023 年年度股东大会审议通过《2023 年度利润分配及资本公积转增